



30 de Octubre de 2017

Página 1 de 2

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 13

Objeto de la compra: **Señalización horizontal de la Solución Vial de la salida y entrada de la Ciudad y el entorno del Parque de Los Mártires**

Rubro: 72100000

Planificada: Sí

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	72100000	FLECHA DE FRENTE (FIGURA 109.20)	UNIDAD	37	1,700.00	62,900.00
2	72100000	FLECHA DOBLE (GIRO Y FRENTE) (FIGURA 109.20)	UNIDAD	3	3,500.00	10,500.00
3	72100000	FLECHA SENCILLA DE GIRO (FIGURA 109.20)	UNIDAD	6	1,700.00	10,200.00
4	72100000	PASO PEATONAL TIPO DE CEBRA (FIGURA 109.22)	UNIDAD	5	1,150.00	5,750.00
5	72100000	PASO PEATONAL DOS RAYAS	UNIDAD	6	1,100.00	6,600.00
6	72100000	LINEA CONTINUA DE 40 CM DE ANCHO, DE COLOR AMARILLO PARA DISTRIBUIDOR DE TRAFICO (FIGURA 109.31)	ML	40	1,100.00	44,000.00
7	72100000	LINEA CONTINUA DE 15 CM DE ANCHO, COLOR BLANCO PARA DISTRIBUIDOR DE TRAFICO (FIGURA 109.31)	ML	124	170.00	21,080.00
8	72100000	LINEA CONTINUA DE 15 CM DE ANCHO, COLOR AMARILLO PARA DISTRIBUIDOR DE TRAFICO	ML	200	170.00	34,000.00
9	72100000	LINEAS DE TRAZO DE 2M * 12 CM DE COLOR BLANCO (FIGURA 109.5)	UNIDAD	119	140.00	16,660.00
10	72100000	LINEAS DE TRAZO DE 2M * 10 CM DE COLOR BLANCO (FIGURA 109.5)	UNIDAD	83	115.00	9,545.00
11	72100000	LINEAS CONTINUAS DE 10 CM DE ANCHO DE COLOR	ML	275	115.00	31,625.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

		AMARILLO (FIGURA 109.3)				
12	72100000	LINEAS DE BORDE CONTINUAS 12 CM ANCHO EN COLOR BLANCO (FIGURA 109.3)	ML	566	140.00	79,240.00
13	72100000	LINEAS DE BORDE CONTINUAS 10 CM DE ANCHO EN COLOR BLANCO	ML	330	120.00	39,600.00
14	72100000	ESTOPEROS REFLECTIVOS DE COLOR CONFORME A DISTRIBUIDOR (FIGURA 109.47)	UNIDAD	150	650.00	97,500.00
15	72100000	TACHAS REFLECTIVAS BIDIMENSIONAL COLOR ROJO (FIGURA 109.50)	UNIDAD	140	125.00	17,500.00
16	72100000	TACHAS REFLECTIVAS UNIDIMENSIONAL COLOR BLANCO (FIGURA 109.50)	UNIDAD	655	125.00	81,875.00
Total:						RD\$568,575.00

Observaciones: Los oferentes deben contemplar gastos indirectos si lo hubieren y el ITBIS si aplica.


 Licda. Rogelia Paulino Duran

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

